
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.33/SS.DD. del 08-07-2019 
 

N.  868 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 26 MAGGIO 2019 - SERVIZIO DI PULIZIA 
LOCALI SCOLASTICI ISTITUTO PROFESSIONALE "GILBERTO ERCOLI" - 
LIQUIDAZIONE  FATTURA ALLA DITTA SOC. COOP. OPERA ONLUS P.A. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 22.03.2019, pubblicato sulla G.U. 
n.71 del 25.03.2019 con il quale furono indetti, nella giornata di domenica 26 maggio 
2019, i comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti 
all’Italia; 
 
Visto il decreto del Prefetto di Macerata del 22.03.2019 con il quale furono indetti, 
nella stessa giornata di domenica 26 maggio 2019, i comizi elettorali per l’elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio del Comune di Camerino; 
 
Richiamata la determina di questi Servizi n.16 del 16.05.2019, n. 625 R.G., con la 
quale è stato affidato alla Ditta “OPERA Soc. Coop. Sociale Onlus P.A.” il servizio di 
pulizia dei locali scolastici dell’Istituto Professionale “Gilberto Ercoli” adibiti ad uffici 
elettorali di sezione; 
 
Richiamata la circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento Centrale per la 
Finanza Locale n. 6/2019 del 02.04.2019 relativa alla disciplina delle spese per le 
Consultazioni Elettorali del 26 maggio 2019 con la quale si indicano le spese 
rimborsabili; 
 
Vista la fattura elettronica della ditta “OPERA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS P.A.”, 
come da prospetto seguente: 
 

Creditore Identificativo N. -data Imponibile IVA Importo 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

(Ragione 

Sociale e 

Città) 

Fiscale  documento e 

CIG 

Totale 

OPERA 

SOC. 

COOP.SOC. 

ONLUS P.A 

02036180426 1161/VO 

-30.06.2019 

ZC6286E67F 

210,00 46,20 256,20 

TOTALE   210,00 46,20 256,20 

 
 
Visto il documento di regolarità contributiva (DURC); 
 

DETERMINA 
 
1-La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
2- Liquidare la fattura di cui al prospetto precedente; 
3-imputare la spesa complessiva di €256,20 al cap. 111, “Spese per 
consultazioni elettorali”, bilancio 2019 dove sarà prevista la necessaria 
disponibilità. 
 
 

Il Responsabile 
F.to Aquili Francesco Maria 

 
PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

08-07-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 
Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 
22-07-2019 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 


